
 

Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel 

Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELL’ASSEMBLEA DI VALLATA CISMON - VANOI 
N.3 

 

OGGETTO: Proposte per la nomina di n.3 membri del Consiglio Direttivo. 
 

L'anno duemilaventuno del mese di aprile il giorno 19 ore 18.00, presso la sede del Consorzio, a 
seguito di regolare convocazione effettuata a norma delle disposizioni vigenti, si è riunita l'Assemblea di 
Vallata del Cismon – Vanoi. 

Sono presenti i membri dell'Assemblea sotto indicati: 

 
 RAPPRESENTANTE COMUNE PRESENZA 

1 RATTIN BORTOLO SINDACO Canal San Bovo P 

2 ZANON MARCELLO Imer P 

3 ZUGLIANI MARIO Mezzano P 
4 DEPAOLI DANIELE Primiero San Martino di C. P 

5 ZORZI ENRICO Ziano di Fiemme A.G. 

 
 
 

Assiste il Segretario Consorziale dott.ssa Sonia Biscaro. 
 
 

Accertata la validità dell'adunanza, il Signor Bortolo Rattin, nella sua qualità di Consigliere anziano 
dell’Assemblea di Vallata Cismon - Vanoi, dichiara aperta la seduta. 

Il Consigliere anziano invita quindi a trattare l'argomento in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OGGETTO: Proposte per la nomina di n. 3 membri del Consiglio Direttivo 
 

L’ASSEMBLEA DI VALLATA DEL CISMON - VANOI 
 
 

Premesso che in data 20 - 21 settembre 2020 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per il rinnovo 
del Sindaci e dei Consigli comunali; 

Rilevato che, a seguito delle suddette elezioni comunali ed al conseguente pressoché integrale rinnovo dei 
rappresentanti che costituiscono le rispettive Assemblee di Vallata, occorre procedere alla costituzione dei 
nuovi organi; 

Vista la propria precedente deliberazione n. 1 dd. 19.04.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale si è provveduto a costituire, a norma dello Statuto consorziale, l’Assemblea della Vallata del 
Cismon e Vanoi; 

Vista inoltre la propria precedente deliberazione n. 2 dd. 19.04.2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale si è provveduto a nominare Presidente dell’Assemblea di Vallata del Cismon – 
Vanoi il sig. Rattin Bortolo – Rappresentante del Comune di Canal San Bovo; 

Visto quanto disposto dallo Statuto del Consorzio ed in particolare dall’art. 12, comma 1, lett. a), in base al 
quale spetta all’Assemblea di Vallata la proposta dei suoi rappresentanti, ai fini della nomina in seno al 
Consiglio direttivo e del Collegio dei revisori dei conti; 

Sentite le seguenti proposte di nomina formulate dal signor Rattin Bortolo, Rappresentante del Comune di 
Canal San Bovo: 

- ZANON MARCELLO – Comune di Imer; 
- ZUGLIANI MARIO – Comune di Mezzano; 
-DEPAOLI DANIELE – Comune di Primiero San Martino di Castrozza; 

 
Udita anche la proposta di rinunciare, per la nomina, alla votazione in forma segreta prevista dalla 
normativa vigente in materia; 

Vista la discussione come riportata nel verbale di seduta; 

Vista la legge provinciale 09 dicembre 2015 n. 18; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con Legge 
Regionale 03 maggio 2018 n. 2 e ss.mm.; 

Visto lo Statuto del Consorzio; 

Ritenuto di dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 183, 
comma 4, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con legge 
regionale 3 maggio 2018 n. 2, al fine di consentire l’immediata costituzione degli organi e la ripresa dei 
lavori da parte degli stessi; 

Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 185 del C.E.L. sulla proposta di adozione della presente 
deliberazione, dal Segretario consorziale, in ordine alla regolarità tecnica con attestazione della regolarità e 
correttezza dell'azione amministrativa; 

Con voti favorevoli n. 04, voti contrari n. ///, astenuti n. ///, su n. 04 componenti dell’Assemblea di Vallata 
presenti e votanti, palesemente espressi per alzata di mano, 

 
D E L I B E R A 

 

di rinunciare, per la formulazione delle proposte per la nomina di n. 3 membri del Consiglio Direttivo della 
Vallata del Cismon - Vanoi, alla votazione in forma segreta prevista dalla normativa vigente in materia; 



Con ulteriore votazione separata, e precisamente con voti favorevoli n. 04, voti contrari n. ///, astenuti n. 
///, su n. 04 componenti dell’Assemblea di Vallata presenti e votanti, palesemente espressi per alzata di 
mano, 

 
D E L I B E R A 

 

1) Di proporre la nomina a membri del Consiglio Direttivo dei signori: 

- ZANON MARCELLO – Comune di Imer; 
- ZUGLIANI MARIO – Comune di Mezzano; 
- DEPAOLI DANIELE – Comune di Primiero San Martino di Castrozza; 

 

2) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con voti favorevoli 04, voti 
contrari ///, astenuti ///, palesemente espressi per alzata di mano a seguito di apposita votazione, ai 
sensi e per gli effetti di cui l'articolo 183, comma 4, della Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 
"Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige" e s.m., per le motivazioni 
espresse in premessa. 

 

 
Avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

 opposizione all’Assemblea Generale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183,
comma 5, del C.E.L. 

ed ai sensi della Legge 241/1990 e ss.mm., L.P. 23/1990 e s.m. alternativamente: 

 ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento, entro 60 giorni ai sensi
dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.20140, n. 104; 

 in alternativa al precedente, ricorso straordinario entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, ai
sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 
 

 

Il Consigliere anziano 

 
Bortolo Rattin 

 

 
Il Consigliere designato 

 
Daniele Depaoli 

Il Segretario consorziale 

 
dott.ssa Sonia Biscaro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alla presente sono uniti: 

 parere di regolarità tecnica

 
 attestazione di pubblicazione e esecutività


